

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 – 1870"



15	PUNTA PA141 PARA TORCHA PLASMA 141	20	Unidad	141.000	2.820.000
16	ELECTRODO EA141 PARA TORCHA PLASMA 141	50	Unidad	174.000	8.700.000
17	DIFUSOR DE AIRE A101-141 TORCHA PLASMA 141	25	Unidad	121.000	3.025.000
18	AI SLADOR FRONTAL PARA TORCHA PLASMA 141	15	Unidad	141.000	2.115.000
19	TUBO DE AIRE FH0563 PARA TORCHA PLASMA 141	15	Unidad	165.000	2.475.000
20	TORCHA CORTE PLASMA REFRIGERADO A AIRE A141P141	1	Unidad	7.243.000	7.243.000
TOTAL POR LOTE					75.159.977

Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA incluido)
Lote N° 2 - SOLPED N° 10002639 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS- FABRICA VALLEMI					
1	AMOLADORA MANUAL DE 4" 220V 2300W 6500RPM	2	Unidad	517.560	1.035.120
2	AMOLADORA MANUAL DE 7" 220V 2300W 6500RPM	2	Unidad	861.928	1.723.856
3	AMOLADORA MANUAL DE 9" 220V 2300W 8500RPM	2	Unidad	871.203	1.742.406
4	TALADRO BASE MAGNETICA 50MM/1200W/220V	1	Unidad	9.948.500	9.948.500
5	MAQUINA DE SOLDAR INVERTER PORTATIL	2	Unidad	6.487.050	12.974.100
6	RECTIFICADORA MANUAL RECTA 450W 220V	1	Unidad	1.461.655	1.461.655
TOTAL POR LOTE					28.885.637
Lote N° 3 - SOLPED N° 10002639 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS					
1	APAREJO A CADENA DE 1 TONELADA	2	Unidad	752.091	1.504.182
2	APAREJO MANUAL A CADENA PARA 3 TONELADAS	2	Unidad	1.985.490	3.970.980
3	CAUTIN INDUSTRIAL TIPO HACHA DE 300WATTS	2	Unidad	465.213	930.426
4	JUEGO LLAVES COMBINADAS 8 AL 32MM	2	Unidad	464.000	928.000
5	JUEGO DE LLAVES CABEZA ALLEN DEL 2 A 19MM	2	Unidad	475.962	951.924
6	MARTILLO TIPO PENA	2	Unidad	38.667	77.334
7	MARTILLO TIPO BOLA	2	Unidad	62.220	124.440
8	MARTILLO MASO MANGO DE MADERA 1 KG	2	Unidad	74.581	149.162
9	MARTILLO MANGO MADERA DE 2 KG	2	Unidad	117.833	235.666
10	PINZA UNIVERSAL DE 8"	2	Unidad	45.906	91.812
11	PINZA DE PRESION DE 10"	2	Unidad	90.640	181.280
12	JUEGO TARRAJA MACHO DE M5 A M33	2	Unidad	1.040.000	2.080.000
13	JUEGO TARRAJA HEMBRA DE M5 A M33	2	Unidad	960.000	1.920.000
14	TARRAJA MACHO DE ROSCAR M45X3MM 3 PIEZAS	2	Unidad	192.000	384.000
15	TARRAJA MACHO ROSCAR M45X4.5MM 3 PIEZAS	2	Unidad	216.000	432.000
16	TARRAJA HEMBRA ROSCAR M45X3MM 3 PIEZAS	2	Unidad	144.000	288.000
17	TARRAJA HEMBRA ROSCAR M45X4.5MM 3 PIEZAS	2	Unidad	152.000	304.000
18	LIMA PLANA BASTARDA DE 18 PULGADAS	2	Unidad	224.000	448.000
19	LIMA PLANA FINA DE 18 PULGADAS	2	Unidad	240.000	480.000
20	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 27 MM	2	Unidad	1.314.400	2.628.800
21	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 28 MM	2	Unidad	1.314.400	2.628.800
22	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 30 MM	2	Unidad	1.314.400	2.628.800
23	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 32 MM	2	Unidad	1.314.400	2.628.800
24	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 36 MM	2	Unidad	1.314.400	2.628.800
25	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 38 MM	2	Unidad	1.314.400	2.628.800
26	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 40 MM	2	Unidad	1.314.400	2.628.800
27	JUEGO MECHA SALOMONICA HSS 1MM A 13MM DE 25PIEZAS	2	Unidad	680.000	1.360.000
28	LLAVE ESTRELLA DE IMPACTO 306-50	2	Unidad	380.700	761.400
29	LLAVE ESTRELLA DE IMPACTO 306-70	2	Unidad	505.000	1.010.000
30	LLAVE ESTRELLA DE IMPACTO 306-75	2	Unidad	717.500	1.435.000
31	CINTA PASA CABLE ALMA DE ACERO DE 30M	3	Unidad	135.821	407.463
32	TIJERA CORTA LATAS	3	Unidad	231.500	694.500
33	ALICATE UNIVERSAL	2	Unidad	55.370	110.740
34	PINZA PUNTA FINA 6" 1000V	2	Unidad	63.758	127.516
35	PINZA PUNTA CURVA 6"	2	Unidad	63.500	127.000
36	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	2	Unidad	88.500	177.000
37	JUEGO DESTORNILLADORES PLANO Y CRUZADO AISLADOS 1000V	2	Unidad	136.175	272.350
TOTAL POR LOTE					40.365.775

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 – 1870"



Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
Lote N° 4 - SOLPED N° 10002639 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS					
1	PISTOLA DE IMPACTO ENCASTRE DE 1/2" 20V SIN BATERIA	1	Unidad	2.569.959	2.569.959
2	PISTOLA DE IMPACTO ENCASTRE DE 1" SIN BATERIA	2	Unidad	4.638.375	9.276.750
3	AMOLADORA INALAMBRICO 20V MAX 4.1/2"	2	Unidad	2.849.280	5.698.560
4	ROTOMARTILLO INDUSTRIAL 1050W	2	Unidad	3.851.167	7.702.334
TOTAL POR LOTE					25.247.603

Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
Lote N° 5 - SOLPED N° 10002639 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOSPARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS					
1	RELOJ COMPARADOR Y SOPORTE 0-20MM	2	Unidad	1.141.571	2.283.142
2	CALIBRE PIE DE REY ANALOGICO DE 0-200MM ±0,01MM	2	Unidad	1.177.500	2.355.000
3	GALGA ESPESORES DE 0,05MM A 1MM LARGO 100MM	2	Unidad	102.000	204.000
4	GALGA ESPESORES DE 0,05MM A 1MM LARGO 200MM	2	Unidad	213.600	427.200
5	CALIBRE PIE DE REY DIGITAL 0-600MM ±0,01MM	1	Unidad	10.220.275	10.220.275
6	CALIBRE DE PROFESIONAL DIGIMESS 0-300 MM	1	Unidad	2.909.667	2.909.667
7	TORQUIMETRO ENCASTRE DE 1" 750-2000 NM	1	Unidad	3.200.000	3.200.000
TOTAL POR LOTE					21.599.284

Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
Lote N° 6 - SOLPED N° 10002639 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS					
1	PRESA TERMINAL HIDRAULICA 10-300MM	1	Unidad	1.710.085	1.710.085
2	VIROLERA PARA CAÑO DE COBRE DE 1/4 A 3/4	1	Unidad	960.050	960.050
3	PINZA DE COMPRESION PARA TERMINAL 6/50MM	2	Unidad	304.850	609.700
4	GARRAFA PORTATIL MAP "SOPLETE"	2	Unidad	327.000	654.000
5	KIT VALVULA DE ACOPL RAPIDO R134 SALIDA 1/4 AUTOMOTOR	2	Unidad	1.068.000	2.136.000
TOTAL POR LOTE					6.069.835

Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
Lote N° 7 - SOLPED N° 10002639 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS					
1	ESCALERA TIPO TIJERA DE FIBRA VIDRIO	2	Unidad	1.942.500	3.885.000
2	TRANSPALETA HIDRAULICA 3000KG 68CM RUEDA DOBLE	2	Unidad	3.250.000	6.500.000
TOTAL POR LOTE					10.385.000

Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
Lote N° 8 SOLPED N° 10002639 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS					
1	APAREJO ELECTICO DE 380V CADENA GALVANIZADA DE 2000KG	2	Unidad	4.000.000	8.000.000
TOTAL POR LOTE					8.000.000



4.- PARECER SOBRE LOS RECAUDOS LEGALES

Se procedió a la verificación de las ofertas recibidas, a los efectos de examinarlas en su aspecto estrictamente legal – Anexo I. Se verificó el cumplimiento respecto al suministro de la documentación básica de carácter sustancial (garantía de mantenimiento de oferta debidamente extendida, formulario de oferta debidamente firmado y completado, acreditación suficiente del firmante de la oferta), solicitada en el Pliego de Bases y Condiciones. Al respecto se presenta la siguiente Tabla de las Ofertas en relación a esos requisitos básicos y su cumplimiento:

DOCUMENTOS SUSTANCIALES	MARFIL INDUSTRIAL & COMERCIAL DE CESAR GAMARRA	IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.	AUREO S.A.	ABRACOMAQ S. R. L	EMPORIO FERRETERIA S.R.L
Formulario de Oferta - Lista de Precios	Cumple (lotes 2,4,6 y 7) No Cotiza (lotes 1,3,5 y 8)	Cumple (lotes 2,3 y 4) No Cotiza (lotes 1,5,6,7 y 8)	Cumple (lote 2) No Cotiza (lotes 1,3,4,5,6,7 y 8)	Cumple (lotes 1,2,3,4,5,6,7) No Cumple * (lote8)	Cumple (lotes 2,4,6 y 7) No Cotiza (lotes 1,3,5y 8)
Garantía de Mantenimiento de Oferta	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona jurídica	No aplica/ Persona Física	Perfil del Proveedor N°183513 9/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183568 9/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183566 3/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Cumple
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente	Perfil del Proveedor N°183570 8/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183513 9/ Cumple	Presentó/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183566 3/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Cumple
Cédula de Identidad	Perfil del Proveedor N°183570 8/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183513 9/ Cumple	Presentó/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183566 3/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Cumple
Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes – RUC	Perfil del Proveedor N°183570 8/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183513 9/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183568 9/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183566 3/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Cumple

* La planilla de lista de precios presentada por la firma ABRACOMAQ S.R.L., se constató que la cantidad ofertada en el Lote 8 no se encuentra conforme a lo establecido en el PBC, siendo el sistema de adjudicación por lote y conforme a lo que establece Decreto 2264/2024 que reglamenta la Ley N° 7021/03 “De Contrataciones Públicas”. Artículo 79. Documentos sustanciales inc. a) El formulario de oferta y la lista de precios generada electrónicamente a través del SICP, debidamente llenados y firmados (...), y conforme a lo dispuesto en el Artículo N°78. Conformidad de la oferta con las bases de la contratación “Una oferta se ajusta sustancialmente a las bases de la contratación cuando concuerda con todos los términos, condiciones y especificaciones de las mismas, sin desviación, reserva u omisión que: Inciso c) De rectificarse, afectaría la competencia en igualdad de condiciones perjudicando a los demás oferentes cuyas ofertas se ajustan sustancialmente a las bases de la contratación, en cuanto al suministro y conformidad de los documentos considerados sustanciales. Toda oferta que no se ajuste sustancialmente al Pliego de bases y condiciones será

rechazada por la Convocante. No podrán subsanarse estas deficiencias para lograr la aceptación de la oferta.”
La oferta de la firma ABRACOMAQ S.R.L., ha sido DESCALIFICADA en el LOTE 8.

4.1.- CAPACIDAD LEGAL RESPECTO AL ARTICULO 21 DE LA LEY 7021/22 EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 34 DE SU DECRETO REGLAMENTARIO

Seguidamente, se procedió a la evaluación de las firmas ABRACOMAQ S.R.L., EMPORIO FERRETERIA S.R.L, IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A, MARFIL DE CESAR GAMARRA y AUREO S.A. en virtud a lo establecido en el artículo 21 de la Ley 7021/22 en concordancia con el artículo 34 de su Decreto Reglamentario N°2264/2024 y, a los criterios de calificación establecidos en las bases del llamado. Se constató que las empresas oferentes no se encuentran comprendidas en las prohibiciones o limitaciones para contratar con el Estado, procediendo al siguiente análisis:

El área legal analizó la condición del oferente a fin de verificar si sus miembros registran antecedentes como funcionarios públicos. Para dicho efecto, se recurrió a la base de datos del SINARH en la cual se constató que no registran antecedentes que impidan su contratación en el caso que resultaran adjudicados. Se aclara que los datos obrantes en el sistema son registros realizados por cada Organismo y Entidad del Estado (OEE), por lo que es necesario establecer la salvedad que la carga de datos es responsabilidad exclusiva de cada institución.

Así mismo, dicha área analizó los datos proporcionados por los oferentes y su cumplimiento de otros requisitos de calificación legal –ANEXO I, y en cuanto al registro de inhabilitados de la DNCP se verifica en el punto 13 del presente informe.

5.- DOCUMENTOS FORMALES

DOCUMENTOS	ABRACOMAQ S.R. L	EMPORIO FERRETERIA S.R.L.	IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.	MARFIL INDUSTRIAL & COMERCIAL DE CESAR GAMARRA	AUREO S.A.
Perfil del Proveedor N°	183566 3	183544 2	183513 9	183570 8	183568 9
Cédula tributaria	Perfil del Proveedor N°183566 3/ Cumple	Perfil del Proveedor N° 183544 2/ Cumple	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	Perfil del Proveedor N° 183570 8/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183568 9/ Cumple
Constancia de Registro de Estructuras Jurídicas emitida por la abogacía del tesoro del Ministerio de Economía y Finanzas	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183513 9/ Cumple	No aplica/ Persona Física	Perfil del Proveedor N°183568 9/ Cumple
Constancia de Registro de Beneficiarios Finales emitida por la abogacía del tesoro del Ministerio de Economía y Finanzas	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183513 9/ Cumple	No aplica/ Persona Física	Perfil del Proveedor N°183568 9/ Cumple
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183513 9/ Cumple	Presentó / Cumple	Presentó / Cumple
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.	No presentó	No presentó	No presentó	No presentó	No presentó



Certificado de Cumplimiento Tributario	Presentó / Cumple	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183513 9/ Cumple	Presentó / Cumple	Presentó / Cumple
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.	Presentó / Cumple	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Cumple	Perfil del Proveedor N°183513 9/ Cumple	Presentó / Cumple	Perfil del Proveedor N°183568 9/ Cumple
Formulario de Declaración de Personas	Presentó	Presentó	Presentó	Presentó	Presentó
Especificaciones Técnicas	Presentó	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto
Plan de entrega de los bienes	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto
Documentos para Experiencia	Presentó	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados (bien legible) y/o Estados Financieros del Sistema Marangatu de los años 2021, 2022 y 2023, para contribuyente de IRE GENERAL- Capacidad Financiera	Presentó	Perfil del Proveedor N°183544 2/ Presentó	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	Presentó 2023/ Se solicitaron aclaraciones del los años 2021 y 2022
Planilla de Datos Técnicos Garantizados u Hoja Técnica original- Capacidad Técnica	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	Presentó
Garantía Escrita del período de validez de los bienes: por 12 (doce) meses, posterior a la fecha de entrega del bien	Presentó/Cumple	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto

5.1.- ACLARATORIAS

Conforme a lo dispuesto en el Decreto N° 2264/2024 que reglamenta la Ley N°7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas", Artículo 77: "Con el objeto de facilitar el procedimiento de evaluación de ofertas, el encargado de la evaluación solicitará a los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas. Las solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizarán por escrito o por los medios telemáticos habilitados para el efecto." Se solicitó a los oferentes, los documentos formales establecidos en el PBC, conforme a las notas enviadas por el Comité de evaluación:

- Notas CEO/INC N°022/2025 y Nota CEO/INC N°023/2025 de fecha 07 de marzo de 2025, a la firma: ABRACOMAQ S.R.L.
- Nota CEO/INC N°024/2025 de fecha 07 de marzo de 2025, a la firma: EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
- Nota CEO/INC N°025/2025 de fecha 07 de marzo de 2025, a la firma: IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.
- Nota CEO/INC N°026/2025 de fecha 07 de marzo de 2025, a la firma: MARFIL IND & COM DE CESAR GAMARRA
- Nota CEO/INC N°027/2025 de fecha 07 de marzo de 2025, a la firma: AUREO S.A.

OFERENTE	DOCUMENTO	RESPUESTA
ABRACOMAQ S.R.L	Constancia de Registro de Estructuras Jurídicas emitida por la abogacía del tesoro del Ministerio de Economía y Finanzas	Presentó/Cumple
	Constancia de Registro de Beneficiarios Finales emitida por la abogacía del tesoro del Ministerio de Economía y Finanzas	Presentó/Cumple
	Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social	Presentó/Cumple
	Plan de entrega de los bienes	Presentó
	Planilla de Datos Técnicos Garantizados u Hoja Técnica original– Capacidad Técnica	Presentó

OFERENTE	DOCUMENTO	RESPUESTA
EMPORIO FERRETERIA S.R.L	Especificaciones Técnicas	Presentó
	Plan de entrega de los bienes	Presentó
	Documentos para Experiencia	Presentó
	Planilla de Datos Técnicos Garantizados u Hoja Técnica original– Capacidad Técnica	Presentó
	Garantía Escrita del periodo de validez de los bienes: por 12 (doce) meses, posterior a la fecha de entrega del bien	Presentó/Cumple

OFERENTE	DOCUMENTO	RESPUESTA
IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.	Cedula Tributaria	Presentó/Cumple
	Especificaciones Técnicas	Presentó
	Plan de entrega de los bienes	Presentó
	Documentos para Experiencia	Presentó
	Balance General y Cuadro de Estado de Resultados (bien legible) y/o Estados Financieros del Sistema Marangatu de los años 2021, 2022 y 2023, para contribuyente de IRE GENERAL– Capacidad Financiera	Presentó
	Planilla de Datos Técnicos Garantizados u Hoja Técnica original– Capacidad Técnica	Presentó
	Garantía Escrita del periodo de validez de los bienes: por 12 (doce) meses, posterior a la fecha de entrega del bien	Presentó/Cumple



OFERENTE	DOCUMENTO	RESPUESTA
MARFIL IND & COM DE CESAR GAMARRA	Especificaciones Técnicas	Presentó
	Plan de entrega de los bienes	Presentó
	Documentos para Experiencia	Presentó
	Balance General y Cuadro de Estado de Resultados (bien legible) y/o Estados Financieros del Sistema Marangatu de los años 2021, 2022 y 2023, para contribuyente de IRE GENERAL– Capacidad Financiera	Presentó
	Planilla de Datos Técnicos Garantizados u Hoja Técnica original– Capacidad Técnica	Presentó
	Garantía Escrita del periodo de validez de los bienes: por 12 (doce) meses, posterior a la fecha de entrega del bien	Presentó/Cumple

OFERENTE	DOCUMENTO	RESPUESTA
AUREO S.A	Especificaciones Técnicas	Presentó
	Plan de entrega de los bienes	Presentó
	Documentos para Experiencia	Presentó
	Balance General y Cuadro de Estado de Resultados (bien legible) y/o Estados Financieros del Sistema Marangatu de los años 2021, 2022 y 2023, para contribuyente de IRE GENERAL– Capacidad Financiera	Presentó
	Garantía Escrita del periodo de validez de los bienes: por 12 (doce) meses, posterior a la fecha de entrega del bien	Presentó/Cumple

6.- OFERTAS ECONÓMICAS

Se efectuó la verificación aritmética de la planilla de precios de las firmas ABRACOMAQ S.R.L., EMPORIO FERRETERIA S.R.L, IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A, MARFIL DE CESAR GAMARRA y AUREO S.A. Se adjunta cuadros de los lotes cotizados en orden numérico de menor a mayor precio:

PARA LOTE 1:

Ítem	Descripción	Cantidad/ Unidad de Medida	1. ABRACOMAQ S.R.L		
			Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Características
1	TORCHA DE CORTE PLASMA SL60 60A 9-7030	1 Unidad	6.842.640	6.842.640	Marca: SUMIG Fabricante: SUMIG Procedencia: BRASIL
2	ELECTRODO 9-8215 PARA MAQUINA CUTMASTER 52	30 Unidades	118.530	3.555.900	Marca: SUMIG Fabricante: SUMIG Procedencia: BRASIL
3	PICO DE CORTE 9-8210 PARA MAQUINA CUTMASTER 52	20 Unidades	97.200	1.944.000	Marca: SUMIG Fabricante: SUMIG Procedencia: BRASIL
4	CARTUCHO ARRANQUE 9-8213 MAQUINA CUTMASTER 52	5 Unidades	223.987	1.119.935	Marca: SUMIG Fabricante: SUMIG Procedencia: BRASIL
5	BOCAL 9-8218 PARA MAQUINA CUTMASTER 52	5 Unidades	170.000	850.000	Marca: SUMIG Fabricante: SUMIG Procedencia: BRASIL

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 —1870"



6	BOCAL DE ARRASTRE 9-8235 MAQUINA CUTMASTER 52	20 Unidades	141.000	2.820.000	Marca: SUMIG Fabricante: SUMIG Procedencia: BRASIL
7	CUERPO BOCAL 9-8237 MAQUINA CUTMASTER 52	5 Unidades	153.805	769.025	Marca: SUMIG Fabricante: SUMIG Procedencia: BRASIL
8	BOCAL DEFLECTOR 9-8243 MAQUINA CUTMASTER 52	20 Unidades	165.757	3.315.140	Marca: SUMIG Fabricante: SUMIG Procedencia: BRASIL
9	TORCHA DE CORTE PLASMA TELWIN 160	1 Unidades	3.850.000	3.850.000	Marca: TELWIN Fabricante: TELWIN Procedencia: ITALIA
10	PROTECCION 802885 PARA TELWIN PLASMA 160	20 Unidades	234.300	4.686.000	Marca: TELWIN Fabricante: TELWIN Procedencia: ITALIA
11	ELECTRODO 802889 PARA TELWIN PLASMA 160	40 Unidades	214.400	8.576.000	Marca: TELWIN Fabricante: TELWIN Procedencia: ITALIA
12	PUNTALE 802890 PARA TELWIN PLASMA 160	10 Unidades	192.000	1.920.000	Marca: TELWIN Fabricante: TELWIN Procedencia: ITALIA
13	TOBERA 802896 PARA TELWIN PLASMA 160	30 Unidades	214.200	6.426.000	Marca: TELWIN Fabricante: TELWIN Procedencia: ITALIA
14	BOQUILLA EXTERIOR BA141 PARA TORCHA PLASMA141	10 Unidades	187.000	1.870.000	Marca: NEO Fabricante: NEO Procedencia: ASIA
15	PUNTA PA141 PARA TORCHA PLASMA 141	20 Unidades	138.565	2.771.300	Marca: NEO Fabricante: NEO Procedencia: ASIA
16	ELECTRODO EA141 PARA TORCHA PLASMA 141	50 Unidades	171.390	8.569.500	Marca: NEO Fabricante: NEO Procedencia: ASIA
17	DIFUSOR DE AIRE A101-141 TORCHA PLASMA 141	25 Unidades	120.000	3.000.000	Marca: NEO Fabricante: NEO Procedencia: ASIA
18	AISLADOR FRONTAL PARA TORCHA PLASMA 141	15 Unidades	136.800	2.052.000	Marca: NEO Fabricante: NEO Procedencia: ASIA
19	TUBO DE AIRE FH0563 PARA TORCHA PLASMA 141	15 Unidades	163.200	2.448.000	Marca: NEO Fabricante: NEO Procedencia: ASIA
20	TORCHA CORTE PLASMA REFRIGERADO A AIRE A141P141	1 Unidad	7.350.000	7.350.000	Marca: NEO Fabricante: NEO Procedencia: ASIA
Total Lote 1				74.735.440	

PARA LOTE 2:

Ítem	Descripción	Cantidad/ Unidad de Medida	1. IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.			2. AUREO S.A.			3. EMPORIO FERRETERIA S.R.L		
			Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Características	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Características	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Características
1	AMOLA DORA MANUA L DE 4" 220V 2300W 6500RPM	2 Unidades	481.399	962.798	Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Procedencia: BRASIL	640.000	1.280.000	Marca: GLADIATOR Fabricante: GLADIATOR Procedencia: CHINA	575.830	1.151.660	Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Procedencia: BRASIL
2	AMOLA DORA MANUA L DE 7" 220V	2 Unidades	949.900	1.899.800	Marca: FASCY Fabricante: FASCY	990.000	1.980.000	Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH	1.462.660	2.925.320	Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA



	2300W 6500RPM				Procedencia: CHINA			Procedencia: CHINA			Procedencia: BRASIL
3	AMOLADORA MANUAL DE 9" 220V 2300W 8500RPM	2 Unidades	949.900	1.899.800	Marca: FASCY Fabricante: FASCY Procedencia: CHINA	1.000.000	2.000.000	Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Procedencia: CHINA	1.462.660	2.925.320	Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Procedencia: BRASIL
4	TALADRO BASE MAGNETICA 50MM/ 1200W/ 220V	1 Unidad	10.399.900	10.399.900	Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Procedencia: ALEMANIA Y PAISES LICENCIATARIOS	9.490.000	9.490.000	Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Procedencia: EEUU	12.185.160	12.185.160	Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Procedencia: CHINA
5	MAQUINA DE SOLDAR INVERTER PORTATIL	2 Unidades	4.869.900	9.739.800	Marca: WASKO Fabricante: WASKO Procedencia: CHINA	5.551.000	11.102.000	Marca: WST Fabricante: MSA IND Procedencia: CHINA	3.338.400	6.676.800	Marca: MSA Fabricante: MSA Procedencia: CHINA
6	RECTIFICADORA MANUAL RECTA 450W 220V	1 Unidad	1.097.900	1.097.900	Marca: FASCY Fabricante: FASCY Procedencia: CHINA	1.190.000	1.190.000	Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Procedencia: EEUU	1.418.820	1.418.820	Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Procedencia: BRASIL
Total Lote 2				25.999.998			27.042.000			27.283.080	

Item	Descripción	Cantidad/ Unidad de Medida	4. ABRACOMAQ S.R.L			5. MARFIL IND & COM DE CESAR GAMARRA		
			Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Características	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Características
1	AMOLADORA MANUAL DE 4" 220V 2300W 6500RPM	2 Unidades	516.600	1.033.200	Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Procedencia: BRASIL	745.000	1.490.000	Marca: GLADIATOR Fabricante: GLADIATOR Procedencia: CHINA
2	AMOLADORA MANUAL DE 7" 220V 2300W 6500RPM	2 Unidades	852.800	1.705.600	Marca: GLADIATOR Fabricante: GLADIATOR Procedencia: ASIA-TICA	745.000	1.490.000	Marca: GLADIATOR Fabricante: GLADIATOR Procedencia: CHINA
3	AMOLADORA MANUAL DE 9" 220V 2300W 8500RPM	2 Unidades	753.200	1.506.400	Marca: SOLMAX Fabricante: SOLMAX Procedencia: ASIA	860.000	1.720.000	Marca: GLADIATOR Fabricante: GLADIATOR Procedencia: CHINA
4	TALADRO BASE MAGNETICA 50MM/1200W/220V	1 Unidad	11.394.520	11.394.520	Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Procedencia: ALEMANIA	13.500.000	13.500.000	Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Procedencia: USA
5	MAQUINA DE SOLDAR INVERTER PORTATIL	2 Unidades	7.722.400	15.444.800	Marca: NEO Fabricante: NEO Procedencia: ASIA	8.680.000	17.360.000	Marca: WST Fabricante: WST Procedencia: CHINA
6	RECTIFICADORA MANUAL RECTA 450W 220V	1 Unidad	1.450.000	1.450.000	Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Procedencia: BRASIL	1.410.000	1.410.000	Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Procedencia: USA
Total Lote 2				32.534.520			36.970.000	



PARA LOTE 3

Ítem	Descripción	Cantidad/ Unidad de Medida	1.ABRACOMAQ S.R.L.			2. IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.		
			Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característi- cas	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Características
1	APAREJO A CADENA DE 1 TONELAD A	2 Unidades	778.400	1.556.800	Marca: MSA Fabricante: MSA Procedencia: ASIA	599.900	1.199.800	Marca: BETS - VALUE Fabricante: BETS - VA- LUE Procedencia: CHINA
2	APAREJO MANUAL A CADENA PARA 3 TONELAD AS	2 Unidades	853.200	1.706.400	Marca: ATLAN Fabricante: ATLAN Procedencia: ASIA	1.574.900	3.149.800	Marca: TRUPER Fabricante: TRUPER Procedencia: MEXICO
3	CAUTIN INDUSTRI AL TIPO HACHA DE 300WATTS	2 Unidades	491.040	982.080	Marca: FAME Fabricante: FAME Procedencia: BRASIL	349.900	699.800	Marca: COMODIN Fabricante: FUZHOU Procedencia: CHINA
4	JUEGO LLAVES COMBINA DAS 8 AL 32MM	2 Unidades	436.900	873.800	Marca: TRA- MONTINA Fabricante: TAMONTINA Procedencia: BRASIL	348.500	697.000	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMON- TINA Procedencia: BRASIL
5	JUEGO DE LLAVES CABEZA ALLEN DEL 2 A 19MM	2 Unidades	472.860	945.720	Marca: GE- DORE Fabricante: GEDORE Procedencia: BRASIL	455.000	910.000	Marca: TOPTUL Fabricante: TOPTUL Procedencia: TAIWAN
6	MARTILLO TIPO PENA	2 Unidades	38.572	77.144	Marca: TRA- MONTINA Fabricante: TAMONTI- NA Procedencia: BRASIL	44.400	88.800	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMON- TINA Procedencia: BRASIL
7	MARTILLO TIPO BOLA	2 Unidades	62.424	124.848	Marca: TRA- MONTINA Fabricante: TAMONTI- NA Procedencia: BRASIL	71.500	143.000	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMON- TINA Procedencia: BRASIL
8	MARTILLO MASO MANGO DE MADERA 1 KG	2 Unidades	72.580	145.160	Marca: TRA- MONTINA Fabricante: TAMONTINA Procedencia: BRASIL	56.650	113.300	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMON- TINA Procedencia: BRASIL
9	MARTILLO MANGO MADERA DE 2 KG	2 Unidades	113.000	226.000	Marca: TRA- MONTINA Fabricante: TAMONTINA Procedencia: BRASIL	89.900	179.800	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMON- TINA Procedencia: BRASIL
10	PINZA UNIVERSA L DE 8"	2 Unidades	45.430	90.860	Marca: TRA- MONTINA Fabricante: TAMONTINA Procedencia: BRASIL	34.500	69.000	Marca: AMC Fabricante: FUZHOU Procedencia: CHINA